
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση-Συμπλήρωση απόφασης για τον 
καθορισμό ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δή-
μου Κοζάνης για το έτος 2024.

2	 Έγκριση της υπ’ αρ. 97/2024 απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου Καρπενησίου που αφορά κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις περί αναδιάταξης θέσεων 
(κοινόχρηστης θέσης στάσης και ΑμεΑ) στην οδό 
Αισώπου αρίθμ. 4, στην Δ.Κ. Καρπενησίου, Δήμου 
Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας.

3	 Αύξηση ωρών εργασίας πρσωπικού με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
(ΙΔΑΧ), του Δήμου Άργους-Μυκηνών.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ.51718	 (1)

Τροποποίηση - συμπλήρωση απόφασης για τον 
καθορισμό ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δή-
μου Κοζάνης για το έτος 2024.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’  234).

3) Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015, όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 2 
του άρθρου 36 του ν. 4487/2017 (Α’ 110). 

4) Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (Α’ 131).
5) Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊ-

κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

6) Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7) Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμη-
μάτων αυτής» (Β’ 412).

8) Το υπ’ αρ. οικ. 32920/30-10-2024 έγγραφο του Δή-
μου Κοζάνης.

9) Tην υπ’ αρ. 32777/29-10-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Τμήμα Λογιστηρίου) 
του Δήμου Κοζάνης περί πρόβλεψης των απαιτούμενων 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 2024 για την κά-
λυψη δαπάνης που θα προκληθεί.

10) Την υπ’ αρ. 3264/18-01-2024 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας με την οποία καθορίζεται ο ανώτατος αριθ-
μός υπαλλήλων του Δήμου, και η οποία δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Β΄ 512/2024, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε-συμπληρώνουμε την υπ’  αρ. 3264/ 
18-01-2024 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας με την οποία 
καθορίζεται ο ανώτατος αριθμός υπαλλήλων του Δήμου, 
και η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 512/2024 για το 
έτος 2024 για τους υπαλλήλους του Δήμου Κοζάνης, ως 
προς τους Κ.Α.Ε ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6253

65487

14.11.2024 10:39:37

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65488 Τεύχος B’ 6253/13.11.2024

AA Λογαριασμός Περιγραφή Διαμορφωμένος Ταμ. Κατηγορία Χρηματοδότηση

1 10.6422.0005

Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση  
μετακινούμενων  
υπαλλήλων για την  
υποστήριξη και υλο-
ποίηση των δράσεων 
του Ευρωπαϊκού Έργου 
(Tips4Ped - HORIZON 
MISS-2023-CIT-01).

17.500,00
Έκτακτα 
Ειδικευμένα

TIPS4PED - ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ 
ΣΕ ΕΠΙΤΥΧΙΑ ΤΩΝ 
ΔΡΑΣΕΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΓΙΑ ΘΕΤΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ (ORIZON MISS-
2023-CIT-01).

2 10.6422.0006

Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση  
μετακινούμενων  
υπαλλήλων για την  
υποστήριξη και  
υλοποίηση των δράσεων 
του Ευρωπαϊκού Έργου 
(REFORMERS -  HORIZON-
CL5-2023-01-01).

15.000,00
Έκτακτα 
Ειδικευμένα

REFORMERS - 
Χρηματοδοτικό 
Πρόγραμμα HORIZON-
CL5-2023-D3-01-01 
(Περιφερειακά 
Οικοσυστήματα για 
Ανθεκτικά Συστήματα 
Πολλαπλής Ενέργειας).

3 10.6422.1007

Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση  
μετακινούμενων  
υπαλλήλων για την  
υποστήριξη και  
υλοποίηση των δράσεων 
του Ευρωπαϊκού Έργου 
(JUST STREETS - «Mobility 
justice for all: framing 
safer, healthier and 
happier streets»).

17.500,00
Έκτακτα 
Ειδικευμένα

JUST STREETS - «Mobility 
justice for all: framing 
safer, healthier and 
happier streets», στο 
Χρηματοδοτικό 
Πρόγραμμα HORIZON 
MISS-2022-CIT-01.

Σύνολο 50.000,00 

Από την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη, σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Κοζάνης οικονο-
μικού έτους 2024 σύμφωνα με την υπ’ αρ. 32777/29-10-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
στους παρακάτω Κ.Α.Ε, ως εξής:

AA Λογαριασμός Περιγραφή Διαμορφωμένος Ταμ. Κατηγορία Χρηματοδότηση

1 10.6422.0005

Οδοιπορικά έξοδα  
και αποζημίωση  
μετακινούμενων  
υπαλλήλων για την  
υποστήριξη και υλο-
ποίηση των δράσεων 
του Ευρωπαϊκού Έργου  
(Tips4Ped - HORIZON 
MISS-2023-CIT-01).

17.500,00
Έκτακτα 
Ειδικευμένα

TIPS4PED - 
ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΣΕ 
ΕΠΙΤΥΧΙΑ ΤΩΝ 
ΔΡΑΣΕΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΓΙΑ ΘΕΤΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ (ORIZON MISS-
2023-CIT-01).

2 10.6422.0006

Οδοιπορικά έξοδα  
και αποζημίωση  
μετακινούμενων  
υπαλλήλων για την  
υποστήριξη και  
υλοποίηση των  
δράσεων του  
Ευρωπαϊκού  
Έργου (REFORMERS 
-  HORIZON-
CL5-2023-01-01).

15.000,00
Έκτακτα 
Ειδικευμένα

REFORMERS -  
Χρηματοδοτικό 
Πρόγραμμα HORIZON-
CL5-2023-D3-01-01 
(Περιφερειακά Οικοσυ-
στήματα για Ανθεκτικά 
Συστήματα Πολλαπλής 
Ενέργειας).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65489Τεύχος B’ 6253/13.11.2024

3 10.6422.1007

Οδοιπορικά έξοδα  
και αποζημίωση  
μετακινούμενων  
υπαλλήλων για την  
υποστήριξη και  
υλοποίηση των  
δράσεων του  
Ευρωπαϊκού Έργου 
(JUST STREETS - 
«Mobility justice for all: 
framing safer, healthier 
and happier streets»).

17.500,00
Έκτακτα 
Ειδικευμένα

JUST STREETS -  
«Mobility justice for all: 
framing safer, healthier 
and happier streets»,  
στο Χρηματοδοτικό 
Πρόγραμμα HORIZON 
MISS-2022-CIT-01.

Σύνολο 50.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 6 Νοεμβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης  
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 59575	 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 97/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Καρπενησίου που αφορά 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περί αναδιάταξης θέ-
σεων (κοινόχρηστης θέσης στάσης και ΑμεΑ) 
στην οδό Αισώπου αρίθμ. 4, στην Δ.Κ. Καρπενη-
σίου, Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’  107).

2. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 
Α’  114).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’  231).

5. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999,  
Α’ 57) και ειδικότερα τα άρθρα 52 και 52 Α, αυτού.

6. Το άρθρο 54 του ν.4915/2022 (Α’  63).
7. Τα άρθρα 63-66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
8. Την υπ’ αρ. 86776/2022 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανακού-
λη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλά-
δος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28.8.2017 απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας Στερεάς Ελλάδας  «Τροποποίηση της υπ’  αρ. 

9663/97430/2.9.2013 απόφασης της Γ.Γ. όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.01.2014 

απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-

φωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: 

6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3).

10. Το άρθρο 109 του ν.2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

11. Την υπ’  αρ. 52488/16.11.2001 απόφαση Υ.ΠΕ.

ΧΩ.Δ.Ε. «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε 

κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 

για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 

1561/7.12.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση 

της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης «Ειδικές 

ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 

κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 

για την κυκλοφορία πεζών (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/1995 υπουργική 

απόφαση «Κατάταξη Επαρχιακού Δικτύου των Νομών 

της Χώρας» (Β’ 293) και το β.δ. 06-02-1956 «Περί καθο-

ρισμού των επαρχιακών οδών των Νομών του Κράτους 

κατά τις διατάξεις του ν.3155/1955 περί κατασκευής και 

συντηρήσεως οδών, (Α’ 47). 

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 υπουργι-

κή απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 

Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακεδο-

νίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον και 

Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β’ 30/1996).

15. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 (ΑΑΠ 270) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 

περί καθορισμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα 

συντήρησης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας.

16. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011 (Β’ 2190) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού οδών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65490 Τεύχος B’ 6253/13.11.2024

που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των υπη-

ρεσιών της Περιφέρειας Στερεά Ελλάδας.
17. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 

του Υπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-
βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302).

18. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

19. Την υπ’ αρ. 9663/97430/2.9.2013 απόφαση Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -  
Στ. Ελλάδας με θέμα «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αρ. οικ.: 11181/136302/28.8.2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 
Στερεάς Ελλάδας.

20. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο 
της χώρας-Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48 του ν. 4313/2014» (ΑΔΑ:Ω37Χ1-2ΥΑ).

21. Το π.δ. 244/1987 «Κανονισμός λειτουργίας επιβατη-
γών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (Ταξί- Αγοραία) όλης 
της χώρας εκτός εκείνων που έχουν έδρα στην περιοχή 
Αθηνών-Πειραιώς-Περιχώρων» (Α’ 104). 

22. Την υπ’ αρ. 41911/09.02.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός κριτηρίων 
χωροθέτησης των θέσεων στάσης/στάθμευσης (πιάτσες) 
των επιβατικών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (ΤΑΞΙ), 
καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια για την εφαρμογή 
της διάταξης της περ. β’ της παρ. 13 του άρθρου 41 του 
ν. 4663/2020» (Β’ 753).

23. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26.3.2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυκλο-
φορίας [(Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας) (ν. 2696/1999, 
Α’57)]».

24. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ-οικ./2696/Φ.252/18.5.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας [(Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας) 
(ν.2696/1999, Α’57)]».

25. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/3715/Φ253/16.7.2018  
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Περιοδικές Πεζοδρο-
μήσεις».

26. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ./5067/Φ.250/27.9.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Αιτήματα για νέες 
εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

27. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για 
Όλους», στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ: http://ypen.gov.gr/
chorikos-schediasmos/astikos-schediasmos/politikes-
kai-protypa/.

28. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 απόφαση «Προδια-
γραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών προεξο-
χών πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και οριοδει-
κτών σε διασταυρώσεις» (Β’ 2201).

29. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
περί κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστάσεις 
ή εμπόδια.

30. Την παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 40264/4971/2007 
(Β’ 2201) απόφασης του Υπουργού Μεταφορών κι Επι-
κοινωνιών για την τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών 
εύκαμπτων επαναφερόμενων κυλίνδρων (οριοδεικτών).

31. Την παρ. 3β του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
για την στάση και στάθμευση οχημάτων.

32. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12.12.2019 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Παροχή οδηγιών 
σχετικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. 
οι οποίες αφορούν παροχή θέσεων στάθμευσης σε συ-
γκεκριμένη κατηγορία χρηστών του οδικού δικτύου».

33. Το υπ’ αρ. 14245/182876/24.10.2017 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

34. Την υπ’ αρ. 26/05.02.2021 (ΑΔΑ: Ψ6Μ0ΩΕΓ-Μ05) 
προηγούμενη απόφαση Δ.Σ. Καρπενησίου, η οποία 
εγκρίθηκε διά της υπ’ αρ. 120633/01-08-2023 (Β’ 4404) 
(ΑΔΑ: ΨΣΡΚΟΡ10-ΩΛΕ) απόφασης του ασκούντος καθή-
κοντα Συντονιστή Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε..

35. Την υπό στοιχεία Φ.900/50682/18.12.2023 αίτηση 
της ΔΕΔΔΗΕ Π/Ρ Καρπενησίου, περί χορήγησης δύο θέ-
σεων στάθμευσης για φόρτιση ηλεκτρικών οχημάτων και 
φορτοεκφόρτωσης υλικών, στην οδό Αισώπου αρίθμ. 4, 
της Δημοτικής Κοινότητας Καρπενησίου.

36. Την υπ’ αρ. 23/19.06.2024 απόφαση της Κοινότητας 
Καρπενησίου.

37. Την υπ’ αρ. 224/25.06.2024 απόφαση της Δημοτι-
κής Επιτροπής του Δήμου Καρπενησίου. 

38. Την υπ’ αρ. 97/26.06.2024 (ΑΔΑ: 9418ΩΕΓ-Ν1Υ) 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καρπε-
νησίου με θέμα «Αναδιάταξη θέσεων (κοινόχρηστης 
θέσης στάσης και ΑμεΑ) στην οδό Αισώπου αρίθμ. 4, 
της Δημοτικής Κοινότητας Καρπενησίου», με την οποία 
αποφασίστηκε η μετατόπιση της υφιστάμενης θέσης 
ΑμεΑ κατά μία θέση στην κοινόχρηστη θέση στάσης 
και η μετατροπή της υφιστάμενης θέσης ΑμεΑ και της 
μίας κοινόχρηστης θέσης στάσης σε θέσεις φόρτισης 
οχημάτων.

39. Το υπ’ αρ. 42463/19.07.2024 (ΑΔΑ:Ψ1ΧΥΟΡ10-Χ5Γ) 
έγγραφο του τμήματος Διοικητικού-Οικονομικού Ν. Ευ-
ρυτανίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας, με το οποίο στάλθηκαν στην υπηρεσία 
μας ο έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αρ. 97/2024 απόφα-
σης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καρπενησίου και 
τα συνημμένα σ’ αυτή στοιχεία. 

40. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις της υπ’ αρ. 97/2024 απόφασης Δημοτικού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65491Τεύχος B’ 6253/13.11.2024

Συμβουλίου του Δήμου Καρπενησίου, αιτιολογούνται 
επαρκώς στην υπ’ αρ. 19344/11.04.2024 εισήγηση κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων και αποτυπώνονται στο από 
Απρίλιο 2024 τοπογραφικό διάγραμμα Τ-1, κλίμακας 
1:100, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Καρπενησίου που τη συνοδεύει.

41. Το γεγονός ότι: α) από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου Ο.Τ.Α. και β) η παρούσα απόφαση αφορά 
μόνο την έγκριση της κυκλοφοριακής ρύθμισης που ανα-
φέρεται παρακάτω, δεν απαλλάσσει τον αρμόδιο Δήμο 
από τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλο-
ποίηση της κυκλοφοριακής ρύθμισης και δεν αποτελεί 
έγκριση χρηματοδότησης των έργων που απαιτούνται 
για την υλοποίησή τους, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 97/2024 (ΑΔΑ: 9418ΩΕΓ-Ν1Υ) 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Καρπενη-
σίου που αφορά κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περί αναδι-
άταξης θέσεων (κοινόχρηστης θέσης στάσης και ΑμεΑ) 
στην οδό Αισώπου αρίθμ. 4, στην Δ.Κ. Καρπενησίου, 
Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας, ως κάτωθι: 

1. Μετατόπιση της υφιστάμενης θέσης ΑμεΑ κατά μία 
θέση στην κοινόχρηστη θέση στάσης (όπως φαίνεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα).

2. Μετατροπή της υφιστάμενης θέσης ΑμεΑ και της 
μίας κοινόχρηστης θέσης στάσης σε θέσεις φόρτισης 
οχημάτων (όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα).

3. Με δαπάνες και μέριμνα της αιτούσας εταιρίας ΔΕΔ-
ΔΗΕ, με την υπόδειξη και έλεγχο της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, τοποθέτηση πινακίδας P71 (ΑμεΑ) και το-
ποθέτηση πινακίδας P40 (απαγορεύεται η στάση και η 
στάθμευση) και διευκρινιστική πινακίδα (ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ 
ΜΟΝΟ Η ΣΤΑΘΜΕΥΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΔΕΔΔΗΕ ΓΙΑ ΦΟΡ-
ΤΙΣΗ) στις παραπάνω θέσεις αντίστοιχα.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των εν 
λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση κατάλ-
ληλης οριζόντιας και κάθετης σήμανσης, χρήση κατάλ-
ληλων υλικών κ.λ.π.) θα είναι σύμφωνες με τον Κ.Ο.Κ. και 
ειδικότερα των απαιτήσεων του άρθρου 34 αυτού καθώς 
και με τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών Με-
ταφορών και Δικτύων (Γενική Διεύθυνση Συγκοινωνιακών 
έργων, Διεύθυνση Μελετών Έργων Οδοποιίας).

- Να λαμβάνεται μέριμνα ώστε με την εφαρμογή των 
προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

- Η υλοποίηση της ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Καρπενησίου, ο οποίος καθ’ όλη τη χρονική δι-
άρκεια εφαρμογής τους υποχρεούται να αξιολογεί την 
αποτελεσματικότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύ-
τερο δίκτυο κυκλοφορίας, παρακολουθώντας και συντη-
ρώντας τα σχετικά έργα (οδόστρωμα- σήμανση κ.λ.π.).

- Αυτοδίκαιης ανάκλησής τους, σε περίπτωση μη τή-
ρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς και με την απόφαση αυτή.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυ-
χόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίησή τους.

- Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με την παρούσα απόφαση, από τις Αρχές 
προς τις οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδι-
οτήτων τους.

- Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών, πινακίδων, 
(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 
διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφά-
λεια της κυκλοφορίας), δύναται να γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Καρπενησίου.

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναφέρονται στην 
υπ’  αρ. 19344/11.04.2024 εισήγηση κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων και αποτυπώνονται στο από Απρίλιο 2024 
τοπογραφικό διάγραμμα Τ-1, κλίμακας 1:100, της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καρπενησίου, 
βάσει των οποίων ελήφθη η υπ’ αρ. 97/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Καρπενησίου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να γίνει προσφυγή 
στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών εντός τριά-
ντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της ή από την κοι-
νοποίησή της, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 1  
του ν. 2503/1997 (περί εφαρμογής του άρθρου 8 του 
ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 7 Νοεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

(3)

Αύξηση ωρών εργασίας πρσωπικού με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
(ΙΔΑΧ), του Δήμου Άργους-Μυκηνών.

Με την υπ’ αρ. 251/4.10.2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Άργους-Μυκηνών, που εκδόθηκε σε εφαρ-
μογή των διατάξεων του άρθρου 54 του ν. 5003/2022 οι 
οποίες αντικατέστησαν τις όμοιες του άρθρου 8 παρ.1 
του ν. 4368/2016, αφού υποβλήθηκε στο Δήμο η αριθμ. 
15923/20.9.2024 αίτηση της υπαλλήλου Μπούνου Ελένης 
του Θεοδοσίου και η ως άνω (251/2024) απόφαση, σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 79506/29.10.2024 (ΑΔΑ: 9Β5ΗΟΡ1Φ-0ΡΘ) 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου λήφθηκε νόμιμα, 
αυξάνονται οι ώρες εργασίας της υπαλλήλου Μπούνου 
Ελένης του Θεοδοσίου κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριό-
τητας Εσωτερικών Χώρων και ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων, που υπηρετεί με σχέ-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου μερικής 
απασχόλησης από 12,5 ώρες σε 25 ώρες εβδομαδιαίως.

(Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας Δήμου  Άργους - 
Μυκηνών: 15830/25.9.2024). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65492 Τεύχος B’ 6253/13.11.2024

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 81512/6.11.2024).

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης  
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65494 Τεύχος B’ 6253/13.11.2024

*02062531311240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


